



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเทิง

เรื่อง เปิดเผยแพร่ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ชอยย ๒๒/๕
บ้านเวียงเทิง หมู่ ๑ ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนประกอบการ กรมบัญชีกลางฉบับที่ 5
ข้อ 2.1.20 ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานของรัฐที่มีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง
ทางเว็บไซต์หน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) และ
หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

บัดนี้ เทศบาลตำบลเวียงเทิง ได้ดำเนินการเปิดเผยข้อมูลราคากลางให้เป็นไปตามแนวที่
กรมบัญชีกลางกำหนดเรียบร้อยแล้ว จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลาง โครงการดังกล่าวให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสิงห์ทอง หนูนนำสิริสวัสดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลเวียงเทิง จังหวัดเชียงราย

โครงการ : โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. ขอย 22/5 หมู่ 1

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณขอย22/5 บ้านเวียงเทิง หมู่ 1 ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย

ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำคสล.เส้นผ่านศูนย์กลาง0.40 เมตร.ยาว 171.00 เมตร.บ่อพักคสล.จำนวน 24 บ่อ.

ประมาณการโดย : กองช่างเทศบาลตำบลเวียงเทิง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	419,868.11	1.3848	581,433.36	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	เงินประกันผลงานงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			584,433.36	
	ปรับยอด (ลด)			433.36	
	คิดเป็นเงินประมาณค่าก่อสร้างเพียง			584,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง

(ว่าที่ร้อยตรี).....ประธานกรรมการ

ต่อตระกูล วรรณสอน
ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายบุญรัตน์ ใจนวล
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายธนพล ผายเงิน
ผช.นวก สวนสาธารณสุข

ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ

(ต่อตระกูล วรรณสอน)
ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายประยูร ทิพโคต)
รองนายกเทศมนตรี
ปฏิบัติราชการแทน นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิง

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการราคากลาง
 ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเทิง

งาน / โครงการ : โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. ซอย 22/5 หมู่ 1
 ปริมาณงาน: วางท่อระบายน้ำคสล.เส้นผ่านศูนย์กลาง0.40 เมตร.ยาว 171.00 เมตร.บ่อพักคสล.จำนวน 24 บ่อ.
 สถานที่ดำเนินการ : บริเวณซอย22/5 บ้านเวียงเทิง หมู่ 1 ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย
 ตามแบบแปลนเลขที่ /2567
 ประมาณการเมื่อวันที่ /2567

เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลเวียงเทิง

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานรื้อถอน								
		งานรื้อถอนคอนกรีต	ตร.ม.	251.00	117.97	29,610.47	1.3848	163.36	41,004.58
2	งานดิน								
	2.1	งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)							
		2.1(1) งานถางป่าขุดตอ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)								
	3.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER							
		3.1(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	23.50	822.54	19,329.75	1.3848	1,139.06	26,767.84
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา								
		4.1(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	251.00	369.83	92,828.46	1.3848	512.15	128,548.85
		4.1(2) รอยต่อเฝือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	16.00	170.50	2,728.05	1.3848	236.11	3,777.80
5	งานอื่นๆ								
		5.1 งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.40 ม.	เมตร	171.00	770.29	131,720.39	1.3848	1,066.70	182,406.40
		5.2 งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.30 ม.	เมตร	20.00	682.22	13,644.49	1.3848	944.74	18,894.90
		5.3 งานบ่อพัก ค.ส.ล. สำหรับท่อ ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมฝาบ่อพัก	บ่อ	24.00	5,032.77	120,786.48	1.3848	6,969.38	167,265.12
		5.4 กำแพงปากท่อ	งาน	1.00	9,220.02	9,220.02	1.3848	12,767.88	12,767.88
หมายเหตุ * ราคาวัสดุและอุปกรณ์ประจำเดือน พฤศจิกายน - ธันวาคม 2567 (ราคาน้ำมันดีเซล ลิตรละ 33.00 - 33.99 บาท)						419,868.11		TOTAL	581,433.36

ตัวอักษร : (ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบสามบาทสามสิบหกสตางค์)
 ราคาต้นทุนต่อหน่วย : 2,099.34 บาท/เมตร.

คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง

(ว่าที่ร้อยตรี).....ประธานกรรมการ
 ต่อตระกูล วรรณสอน
 ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 นายปณรัตน์ ไจนวน
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 นายธนพล ผายเงิน
 ผช.นวก สวณสาธารณสุข